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شاید اولین روزهای جام ملت‌ها، 
هیجان زیادی نداشت اما به مرور 
زمان، بازی‌ها تب و تاب بیشتری 
پیدا کرد. نبرد ژاپن و ویتنام یکی 
از اولین بازی‌های جذاب این دوره 
جام محســوب می‌شد. امروز سه 
بازی دیگر در این جام برگزار خواهد 
شــد و انتظار می‌رود این نبردها، 
هیجان و حساسیت زیادی داشته 
باشــند. اولین بازی کره‌جنوبی با 
ستاره‌ای مثل سون هیونگ مین 
در جام، اولین مسابقه علی جاسم 
عراقی به عنوان یکی از پدیده‌های 
جام ملت‌های آســیا و البته نبرد 
احتمالا یک‌طرفه اردن روبه‌روی 
مالزی، برنامه دیدارهای امروز لیگ 

قهرمانان را می‌سازند.

کره‌جنوبی-بحرین؛ 
اعتماد به نفس به سبک کلینزی

از شــروع رقابت‌های جام ملت‌های 
آســیا تا امروز، یورگن کلینزمن یکی 
از بااعتماد به نفس‌تریــن مربیان جام 
بوده اســت. مردی که مدام از رسیدن 
کره‌جنوبی به فینال حرف می‌زند و حتی 
معتقد است که ژاپن مدعی شماره یک 
قهرمانی این رقابت‌ها به شمار نمی‌رود. 
کره با همه ستاره‌هایش امروز روبه‌روی 

بحرین قرار خواهد گرفــت. این اولین 
نمایش ستاره‌های این تیم در رقابت‌های 
این دوره جام ملت‌های آسیا خواهد بود. 
سون هیونگ مین به تازگی از اسپرز جدا 
شده و باشگاه به جای او به سراغ تیمو ورنر 
رفته است. با این حال بعید به نظر می‌رسد 
کاپیتان تاتنهام حتی در صورت بازگشت 
دیرهنگام به تیم، مشکلی برای بازگشت 
به ترکیب اصلی داشته باشد. شاید این 
آخرین شانس این نســل از فوتبال کره 
و ستاره‌‌هایی مثل ســون و هوانگ هی 
چان به شمار می‌رود که بالاخره بتوانند 
قهرمانی آسیا را جشــن بگیرند. برای 
کلینزمن نیز این بــازی اهمیت زیادی 
دارد. در سمت مقابل، تیم ملی بحرین 
هم حریف دســت و پا بسته‌ای نخواهد 
بود. آنهــا برای درخشــش در این جام 

امیدوار به جواب دادن نقشه‌های خوان 
آنتونیو پیتزی هستند. یک مربی بسیار 
باتجربه که قبلا هــم در تیم‌های ملی 
شیلی و عربستان کار کرده است. عبدا... 
یوسف هلال، مهم‌ترین بازیکن تیم ملی 
بحرین به شمار می‌رود. البته که بحرین 
با نســل فعلی، در نهایت شانس زیادی 
برای ماجراجویــی طولانی در این جام 

نخواهد داشت.

اندونزی-عراق؛ 
نبرد آسان برای قهرمان 2007

قهرمان سال 2007 آسیا نیز امروز 
برابر اندونزی به میــدان خواهد رفت. 
جدالی که نباید برای عراقی‌ها مسابقه 
چندان سختی باشــد. پس از موفقیت 
بزرگ این تیم و قهرمانی شگفت‌انگیز 
آسیا، فوتبال عراق دیگر نتوانسته خودش 
را به فینال جام برساند. موفقیتی که آنها 
امســال به دنبال رقــم زدنش خواهند 
بود. برای این تیم یک شروع قدرتمند، 
اهمیت زیادی دارد. به نظر می‌رسد آنها 
همه نفرات اصلی را در ترکیب 11 نفره 
به زمین می‌فرستند. یکی از پدیده‌های 
مهم فوتبال عراق، علی جاســم است. 
مهاجم جوانی که این فصل در ترکیب 
نیروی هوایی عراق در لیگ قهرمانان آسیا 
خوش درخشید. او هم روبه‌روی سپاهان 
دبل کرد و هم توانســت دروازه الاتحاد 
عربســتان را باز کند. سرمربی عراقی‌ها 

یعنی خسوس کاساس، سابقه دستیاری 
لوئیس انریکه در تیم ملی اسپانیا را داشته 
است. او در واتفورد نیز کار کرده و امیدوار 
است در تیم ملی عراق، به یک مربی موفق 
تبدیل شود. اندونزی با هدایت شین تائه 
یونگ کره‌ای، برای یک نبــرد مهم در 
آسیا آماده می‌شــود. در اندونزی مردم 
امید بسیار زیادی به نسل جدید فوتبال 
کشورشــان دارند و امیدوار هستند این 
تیم بتواند دست به یک معجزه بزرگ بزند. 
حتی صعود از این گروه به عنوان یکی از 
بهترین تیم‌های سوم نیز برای این تیم، 

یک معجزه بزرگ خواهد بود.

مالزی- اردن؛‌ 
یک جام اولی در مستطیل سبز 

شاگردان حســن اموته، امروز برای 

اولین بار در این دوره جام ملت‌ها بازی 
می‌کنند. این مربی مراکشــی هدایت 
تیم‌های زیادی را در قاره آسیا بر عهده 
داشــته و حالا مرد اول نیمکت اردن به 
شمار می‌رود. با این حال او هرگز در یک 
تورنمنت مهم ملی سابقه هدایت هیچ 
تیمی را نداشته و حالا این تجربه برای او 
تجربه تازه‌ای به نظر می‌رسد. مهم‌ترین 
ستاره این تیم موسی التماری خواهد بود. 
او اولین بازیکن اردنی است که در لیگ 
فرانســه بازی کرده و در اردن، موسی را 
مسی اردنی می‌دانند. او از فوتبال بلژیک 
به مون‌پولیه در فرانســه ملحق شد و به 
عنوان یک وینگر راست در همین فصل 
عملکرد بسیار خوبی در این تیم داشته 
است. مهم‌ترین هدف اردن در این گروه، 
صعود به عنوان بهترین تیم دوم پشت 

سر کره‌جنوبی اســت اما این کار برای 
آنها بسیار دشوار به نظر می‌رسد. مالزی 
با کیم پن گون کره‌ای برابــر اردن قرار 
خواهد گرفت. اریف ایمن نیز مهم‌ترین 

ستاره این تیم به شمار می‌رود. 
مالزی قبلا ســابقه میزبانی در جام 
ملت‌هــا را دارد اما تا امــروز هیچ‌وقت 
نتوانســته خودش را از دور گروهی این 
تورنمنت عبور بدهد. اتفاقی که کاملا 
بعید به نظر می‌رسد که در این دوره نیز 
شانسی برای رقم خوردن آن وجود داشته 
باشد. این بازی شــاید یکی از نبردهای 
کم‌تماشــاگر این دوره جام ملت‌های 
آسیا نیز لقب بگیرد. البته که اردنی‌های 
زیادی در قطر هســتند اما بعید است 
مالزی تماشاگران زیادی در این کشور 

داشته باشد.
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سایه ابهام روی ادامه کار کاپوجیانی
انتخاب سرمربی خارجی برای تیم ملی بسکتبال 
بانوان، یکی از مهم‌ترین اقداماتی بود که فدراسیون در 
ابتدای سال انجام داد. النی کاپوجیانی سرمربی یونانی، 
بعد از توافق با فدراســیون ایران اواسط اردیبهشت به 
ایران آمد و با تیم ملی در دو رویداد شرکت کرد. اولین 
تورنمنت تیم ملی با کاپوجیانی رقابت‌های ویلیام جونز 
در چین‌تایپه بود که با رده چهارمی ایران به پایان رسید. 
آنها در ادامه در رقابت‌های دیویژن B آســیا شرکت 
کردند و نتوانستند به دیویژن A صعود کنند. با پایان 
این مســابقات قرارداد کاپوجیانی با فدراسیون هم به 
اتمام رسید و او به کشــورش بازگشت. مدتی پیش اما 
صحبت‌هایی مبنی بر ادامه کار این ســرمربی یونانی 
مطرح شد. حتی فدراســیون از او دعوت کرد که برای 
پیگیری و زیر نظر گرفتن لیگ بانوان به ایران سفر کند 
اما النی پاسخ شــفافی به این دعوت نداد تا سایه ابهام 
روی همکاری دو طرف بیفتد. طبق اعلام فتانه ملک 
نایب‌رییس فدراسیون بسکتبال، مسئولان در تلاش 
هستند تا شرایط حضور کاپوجیانی در ایران را فراهم 
کنند اما از آنجایی که این مربــی درگیر فعالیت‌های 
باشگاهی خود در یورولیگ است، زمانی را برای سفر به 
ایران مشخص نکرده است. از طرفی کاپوجیانی مشخصا 
پاسخ رد برای ادامه همکاری هم نمی‌دهد تا همه چیز 
در بلاتکلیفی بماند. در هر حال فدراسیون باید هرچه 
زودتر تکلیف کادر فنی را مشخص کند. درست است 
که تیم بزرگســالان فعلا رویداد مهمی پیش رو ندارد 
اما مسابقات لیگ از هفته آینده وارد مرحله یک‌چهارم 
پلی‌آف می‌شود و بهتر است که سرمربی بازی‌ها را زیر 
نظر بگیرد و بهترین ترکیــب را برای تیم ملی انتخاب 
کند. با حضور سرمربی، بازیکنان هم انگیزه بیشتری 
می‌گیرند تا در مسابقات لیگ از تمام توان خود استفاده 

کند تا پیراهن تیم ملی را به دست بیاورند. 

تلخ و شیرین در کشتی آزاد
روز گذشته دو خبر از کشــتی آزاد منتشر شد. 
خبر اول دربــاره امیرحســین زارع بود. پادشــاه 
سنگین‌وزن کشتی آزاد حالا تنها ایرانی است که در 
صدر رنکینگ جهانی قرار دارد. در پایان رقابت‌های 
رنکینــگ اتحادیه جهانی کشــتی در کرواســی، 
نخستین رنکینگ برترین آزادکاران جهان در سال 
۲۰۲۴ اعلام شد و از میان کشتی‌گیران ایران تنها 
امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم در صدر قرار 
دارد. زارع کماکان پرقدرت راهش را ادامه می‌دهد و 
یکی از امیدهای کسب مدال در المپیک پاریس به 
حساب می‌آید. امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی 
هم در رده دوم اوزان ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم جای دارند و 
حسن یزدانی نیز در رده سوم وزن ۸۶ کیلوگرم جای 

گرفته است. 
خبر دوم اما خوشحال‌کننده نبود چراکه باز هم 
یک ورزشــکار دیگر تصمیم گرفت برای کشوری 
دیگر به میدان برود. پیمــان بیابانی که همواره در 
ســال‌های اخیر یکی از مدعیان وزن 65 کیلوگرم 
ایران بود، آخرین ‌بار ســال گذشــته در مسابقات 
قهرمانی کشور حاضر شد و توانست در غیاب رحمان 
عموزاد عنوان قهرمانی را کســب کند. او حتی قرار 
بود نماینده 65 کیلوگرم ایران در مسابقات قهرمانی 
آســیا که  فروردین‌ماه در قزاقستان برگزار می‌‎شد، 
باشد اما به دلیل آسیب‌دیدگی دنده جای خود را به 
رحمان عموزاد داد. حالا خبر رسیده که بیابانی که 
سابقه کسب مدال طلای جوانان جهان و مدال برنز 
بزرگسالان آســیا را دارد، از این پس برای تیم ملی 
کانادا کشــتی خواهد گرفت. اولین مسابقه‌ای که 
بیابانی در پیش دارد، گرندپری هنری دوگلان است 
که از 29 دی تا اول بهمن در شهر نیس فرانسه برگزار 
می‌شود. این کشتی‌گیر که تابعیت کانادا را دریافت 
کرده، در وزن 65 کیلوگرم برای تیم کانادا کشــتی 
خواهد گرفت. بیابانی طبق قوانین مهاجرتی کانادا، 
هنوز مجوز همراهی این تیم در بازی‌های المپیک را 
دریافت نکرده اما اگر مسابقات اوزان غیرالمپیکی 
برگزار شــود، پیمان بیابانی هم می‌تواند برای این 

تیم کشتی بگیرد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

از شروع رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا تا امروز، 
یورگن کلینزمن یکی از 

بااعتماد به نفس‌ترین مربیان 
جام بوده است. مردی که 

مدام از رسیدن کره‌جنوبی 
به فینال حرف می‌زند و حتی 
معتقد است که ژاپن مدعی 

شماره یک قهرمانی این 
رقابت‌ها به شمار نمی‌رود

فصل نقل و انتقالات لیگ برتر هنوز به شکل رسمی شروع نشده اما تا 
همین جا چند بازیکن با چند باشگاه مختلف به توافق نهایی دست پیدا 
کرده‌اند. به نظر می‌رسد به زودی، جابه‌جایی‌های زیادی در تیم‌های لیگ 
برتری رقم بخورد. اتفاقی که ثابت می‌کند سقف قرارداد هم در این فصل 
چندان جدی نخواهد بود. به هر حال تا همین‌جا چند تیم نیز تغییرات نسبتا 
قابل توجهی برای فصل جدید داشته‌اند و این روند همچنان ادامه خواهد 
داشت. شاید نیم‌فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران با این جابه‌جایی‌ها، یک 

نیم‌فصل توفانی باشد.

استقلال؛ یکی آمد، یکی رفت
تا امروز در تابستان دو اتفاق برای استقلال در نقل و انتقالات رخ داده است. اول 
جدایی سعید مهری و دوم جذب رافا سیلوا. جالب اینکه هر دو اتفاق هم قبلا برای 
استقلال رخ داده است. سیلوا در نیم‌فصل دوم لیگ بیست و یکم به استقلال پیوست، 
در ترکیب دفاع سه نفره این تیم قرار گرفت و یکی از عوامل مهم قهرمانی آبی‌ها در آن 
دوره از لیگ برتر به شمار می‌رفت. سعید مهری نیز در همین تابستان قراردادش را با 
استقلال فسخ کرده بود. این بار هم جدایی او از جمع آبی‌ها جدی‌تر به نظر می‌رسد. 
فعلا این تنها تحولات نقل و انتقالات باشگاه استقلال اســت. آن‌هم در شرایطی 
که جواد نکونام یک لیســت مفصل از بازیکنان مورد نیاز را به باشگاه داده است. به 
نظر می‌رسد در روزهای آینده، ارسلان مطهری به دومین جداشده مهم باشگاه 

استقلال تبدیل شود.

آلومینیوم؛ تنها یک جداشده
تیم مجتبی حسینی تا این لحظه، هیچ خرید جدیدی نداشته اما 
محمد مسلمی‌پور از این تیم جدا شده است. آلومینیوم در شروع فصل 
تیم کم‌هزینه‌ای بود و خریدهای زیادی نداشت. مسلمی‌پور هم یکی 

از مهره‌های ثابت این تیم به شمار نمی‌رفت. در نتیجه فعلا تا این 
لحظه اتفاق خاصی برای تیم مجتبی حسینی رخ نداده است.

استقلال خوزستان؛ وقتی همه رفتند
سیروس پورموســوی اصلا از شرایط تیمش در فصل 
جدید راضی نبود و از قبل هــم اعلام کرده بود که تیمش 
در تابستان تغییرات زیادی خواهد داشت. تا اینجا رحیم 
زهیوی، ابوالفضل طاهرنژاد، رضا دهقانی، عقیل کعبی 
و محمد ســلطانی‌مهر این تیم را ترک کرده‌اند. گفته 
می‌شود که شاید جواد آقایی‌پور هم از این تیم جدا شود. 
البته که باشگاه خواهان حفظ آقایی‌پور است اما این 

وینگر 24 ساله، پیشنهادهای زیادی از تیم‌های دیگر 
لیگ برتری دارد.

پرسپولیس؛ لیست خرید خالی
پرسپولیس این روزها اصلا سرمربی ندارد که بخواهد بازیکن جدیدی جذب کند. 
صحبت از آمدن برانکو به این تیم شده اما این اتفاق هم قبل از پایان کار عمان در جام 
ملت‌ها به هیچ قیمتی ممکن نیست. شاید فعلا اوسمار ویرا به عنوان سرمربی موقت 
در این تیم مشغول به کار شود. پرسپولیس این روزها خریدهای احتمالی زیادی دارد 
اما تبدیل شدن این اسم‌ها به خریدهای قطعی، زمان زیادی خواهد برد. تا این لحظه 
از بین مهره‌های تیم، میلاد سرلک تنها بازیکنی است که در یک قدمی جدایی قرار 
دارد. محمد عمری با توجه به زمان در نظر گرفته شده برای سربازها تا پایان فصل، 
ناچار به ترک تیم نیست اما شاید سرلک، چاره‌ای به جز ترک قرمزها در نیم‌فصل 
 نداشته باشد. چراکه سن این بازیکن از 28 سال بیشتر اســت و او در تیم ملی هم 

حضور ندارد.

پیکان؛‌ تیمی برای عنایتی
پیکان یکی از اولین تیم‌هایی بود که سرمربی‌اش را در نیم‌فصل اول لیگ برتر 
عوض کرد. به همین خاطر رضا عنایتی تصمیم گرفته این تیم را در زمستان تقویت 
کند و نفرات جدیدی را به این تیم ببرد. علی‌اصغر صادقی، محمد ستاری و معین 
عباسیان، نفراتی هستند که در یک قدمی پیوستن به پیکان قرار دارند و بدون شک 
در نیم‌فصل دوم برای این تیم بازی خواهند کرد. به نظر می‌رسد این تیم به زودی با 
دو بازیکن دیگر هم قرارداد می‌بندد تا خودش را کاملا برای نیم‌فصل دوم لیگ آماده 
کند. این تیم از زمان ورود عنایتی، هنوز برنده هیچ مسابقه‌ای در لیگ برتر نشده است.

تراکتور؛ این تیم هنوز تغییر می‌کند
تراکتور در زمستان، یک خروجی قطعی دارد. آلوارو خیمنز که اصلا در این تیم 
موفق نبود و هیچ گلی برای قرمزهای تبریز نزد، در نهایت از تراکتور جدا شد. او در 
فهرست خروج خمز از این باشگاه قرار داشــت. تراکتور تا اینجا یک ستاره 

رومل کیوتو خریده و سعید سرشناس هندوراسی به نام 
کرده اســت. چند ستاره ایران‌خــواه را نیز جذب 
زیادی دارند اما بعید است این تیم پیشــنهادهای 

باشگاه با فروش این نفرات 
موافق باشد.

ذوب‌آهن؛‌ خرید از همشهری
تیم ذوب‌آهن در نیم‌فصل اول لیگ 
برتر با مصدومیت یکی از وینگرها یعنی 
سبحان خاقانی روبه‌رو شد. آنها تصمیم 
به جذب یک بازیکن از سپاهان گرفتند و بازیکن 
سابق ذوب را به این تیم برگرداندند. محمدرضا 
حســینی که این اواخر در تیــم مورایس به 
نیمکت دوخته شــده بود، حالا قرار اســت 
در نیم‌فصل دوم بــرای ذوب به میدان برود. 
حسینی فصل گذشــته نیز به صورت قرضی 
برای گل‌گهر بازی کرده بود اما در بازگشت به 
سپاهان، اصلا فرصتی برای بازی به دست 
نمی‌آورد. تا امروز هیچ بازیکنی در این فصل 

نیز از ذوب جدا نشده است.

سپاهان؛ فهرست شلوغ خروجی
برخلاف ذوب، سپاهان در نیم‌فصل لیست خروجی شلوغی داشته است. عیسی 
آل‌کثیر، احسان پهلوان، کاوه رضایی، هادی محمدی و سیاوش یزدانی قرار است 
همگی سپاهان را در این نیم‌فصل ترک کنند. باشگاه تا امروز هیچ بازیکنی نخریده اما 
گفته می‌شود شاید علی جاسم عراقی به این تیم اضافه شود و برای این تیم به میدان 
برود. گفته می‌شود مورایس قصد دارد در نیم‌فصل دوم لیگ برتر حداقل دو بازیکن 

خارجی را به خدمت بگیرد. 

شمس‌آذر؛ خرید به سبک قبلی
شمس‌آذر در شروع این فصل چند بازیکن ناشــناخته خرید که حالا همگی 
مهره‌هایی قابل اتکا محسوب می‌شوند. این تیم همان روند قبلی را در این پنجره 
نیز ادامه داده است. امید علیپور و معین قربانی قرار اســت در نیم‌فصل دوم برای 
 شــمس‌آذر به میدان برونــد. این تیم هم هنــوز خروجی خاصــی در این فصل 

نداشته است.

صنعت‌ نفت؛‌ فهد رفت که رفت
صنعت نفت هم جزو تیم‌های بلاتکلیف لیگ برتر اســت. چراکه ویسی از این 
تیم جدا شــده و هنوز بازیکن دیگری به این تیم اضافه نشده است. فهد طالب تنها 
جداشده رسمی این تیم در شرایط فعلی اســت. دروازه‌بان تیم ملی عراق، دوران 
 حضــور موفقیت‌آمیزی در این تیم نداشــت و حتی برای مدتی نیمکت‌نشــین 

شده بود.

فولاد؛ دو تغییر
محمد عباس‌زاده، یکی از جداشده‌های رسمی فولاد در زمستان است. او هم در این 
تیم اصلا موفق نبود. علی کلاه‌کج هم تا این لحظه تنها خرید این باشگاه برای نیم‌فصل 

دوم لیگ برتر به حساب می‌آید.

گل‌گهر؛ یونس به امید درخشش
یونس دلفی یکی از ستاره‌هایی بود که خیلی زود در فوتبال ایران لژیونر شد اما 
با سرعت خوبی پیشرفت نکرد. حالا او می‌خواهد در تیم جدیدش یعنی گل‌گهر، 

روزهای خوبی را سپری کند و به یک ستاره برای این تیم بدل شود.

ملوان؛ آماده برای سربازها
تا همین امروز چهار بازیکن از جمع نفرات ملوان جدا شــده‌اند. چراکه این تیم‌ 
می‌خواهد فضا را برای نفرات سرباز فراهم بیاورد. امین پورعلی، اکبر منادی، میلاد 
شعبانلو و مصطفی نائیج پور، فعلا تیم مهدی تارتار را به مقصد تیم‌های جدیدی ترک 
کرده‌اند. به نظر می‌رسد به زودی میلاد سرلک و چند بازیکن دیگر نیز به ملوان اضافه 

خواهند شد.

هوادار؛ از سعید تا امین
امین پورعلی یکی از جدا‌شده‌های‌ ملوان اســت که در هوادار بازی خواهد کرد. 
بازیکنی که تازه به این تیم پیوسته بود اما دوران خوشی در تیم تارتار نداشت. سعید 
آقایی نیز بعد از یک نیم‌فصل بسیار عجیب و ترک اجباری تراکتور، به نساجی رفته و 
قرار است برای این باشگاه به میدان برود. این هم یکی دیگر از انتقال‌های خاص این 

فصل به شمار می‌رود. 

همه نقل و انتقالات لیگ تا امروز

توفان در راه است؟

چهره به چهره

نگاهی به دیدارهای امروز جام ملت‌های آسیا

سون، جاسم و مسی اردنی!

آریا رهنورد


